
  Número

523/2011-PR     

  Folha   De

1 1 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela portaria nº

1.024, publicada no D.O.U. nº 85, de 05/05/2011,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

AFASTAMENTO DO PAÍS

2.0 - OBJETIVO

Autorizar afastamento do país de SELMA DO ROSÁRIO LIMA, Tecnologista em Saúde Pública da

Escola nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca, com a finalidade de ministrar Curso nos moldes do

acordo de Cooperação bilateral CDC-Brasil - on the job trainning, em Maputo, Moçambique, no

período de 05 de março de 2011 a 04 de março de 2012, com enquadramento no Tipo III, sem ônus,

ou seja, perda total dos vencimentos ou salário e demais vantagens do cargo, função ou emprego,

conforme disposto no item III, do artigo 1º, do Decreto nº 91.800, de 18 de outubro de 1985 (Processo nº

25388.000038/2011-77).

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 26/08/2011.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  26/08/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.


